
 

Návod na údržbu 
Světlovod Sunizer  

  
Výrobce 

ABC American Bohemian Corporation s.r.o. 
Ledárenská 57, 628 00, Brno 

info@abcweb.cz | info@sunizer.cz 
 

Zakoupili jste si jedinečný výrobek, který je určen k zdravému a přirozenému osvětlení. Celý systém světlovodu musí 
být odborně namontován. Jen tak docílíte toho, aby údržba byla minimální. Všechny spoje světlovodu se při montáži 

přelepují prachotěsnou páskou, minimalizuje se tím vniknutí většího množství nečistot do systému. Přesto se do 
systému všude přítomný prach dostane a níže je postup, jak v případě nutnosti provést základní údržbu světlovodu. 

 
Typ produktu 

SVĚTLOVOD SZ230 SZ330 SZ430 SZ530 SZ730 SZ1130 
PRŮMĚR [MM] 230 330 430 530 730 1 130 
PR. SVĚTELNÝ 
TOK [LUX] 

1 230 2 000 4 940 7 160 12 530 25 980 

 
Základní údržba systému se provádí následujícím postupem: 

Spodní kryt na stropě je snadno demontovatelný. Odklopením zajišťovacích knopek se kryt odejme. K čištění difuzoru 
NEPOUŽÍVEJTE čpavek nebo jakékoli čističe skla, poškodily by povrch. Pro odstranění menších skvrn a nečistot 

použijte roztok jemného neabrazivního mýdla a vody. Na odolnější nečistoty použijte 50:50 roztok vody a 
isopropanolu (IPA). Pro nanesení nebo setření čisticího roztoku použijte měkký hadřík. Při manipulaci s krytem se 

chovejte velice obezřetně! Kryt se opět nasadí a otočením knopek zajistí. Zkontrolujte pevné usazení krytu. Kryt musí 
být připevněn na všech záchytných bodech. Při této činnosti dbejte na to, abyste se nedotkli lesklé odrazové plochy 

potrubí. Reflexní vrstva je velice citlivá a každý zbytečný dotek zanechává stopy a tím jej poškozuje. Průhledná kopule 
na střeše je tvarovaná tak, aby měla maximální účinnost a v průběhu používání byla samočisticí. Možné je pouze 

výjimečné přetření vlhkým hadrem tak, aby se kopule nepoškrábala. 
 

Záruka na výrobek bude neplatná v případě jakýchkoliv jiných manipulací se světlovodem než zde uvedených. 
 
Omezení použití 

Používejte pouze s originálními náhradními díly a příslušenstvím značky Sunizer, jak jsou uvedeny 
v referenčním letáku a v souladu s podmínkami používání uvedenými v Technických parametrech. 
 
Použití neoriginálních náhradních dílů nebo jiné úpravy neuvedené v montážním návodu k použití 
mohou závažným způsobem narušit funkčnost a mohou mít za následek neplatnost garančních 
nároků.  

 
Instalaci elektrických zařízení smí provádět pouze vyškolené osoby. Během instalace musí být 
dodrženy všechny platné zákonné a lokální předpisy pro instalaci. 
 

                  V případě jakýchkoliv nejasností kontaktujte Vašeho prodejce, popřípadě přímo výrobce. 

mailto:info@abcweb.cz
mailto:info@sunizer.cz

